PORTARIA Nº 133/SG/14

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTO ÂNGELO, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei Orgânica Municipal, designa as pessoas abaixo relacionadas para
comporem o COMITÊ MUNICIPAL DE PREVENÇÃO DA VIOLÊNCIA NO MUNICÍPIO
DE SANTO ÂNGELO, de acordo com o Decreto nº 3.226, de 17 de setembro de 2008:

GABINETE DO PREFEITO
Titular: JOSÉ LUIZ ÁVILA NASCIMENTO
Suplente: MICHAEL GINDRI BUENO

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
Titular: CRISTIANE FORGIARINI DE MORAES
Suplente: CLAUDETE MARIA SILVA DA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Titular: SANDRA ANDRÉIA REICHERT FRIEDRICH
Suplente: MÁRCIA ELISA HESSE BLOCK

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E CIDADANIA
Titular: GISELE JANAÍNA DOS SANTOS
Suplente: FÁTIMA DA SILVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE
Titular: JÚLIO CÉSAR BARRERA MATOS
Suplente: ISAC CERETTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E ESPORTES
Titular: JOÃO BATISTA RODRIGUES DA SILVA
Suplente: JOCEMAR DA FRANÇA

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – D.M.T.
Titular: NELSON KOCH
Suplente: JOÃO NELSON BERNARDES

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES
Titular: VERA LÚCIA BATISTA MEDEIROS
Suplente:  BRUNA LIMA STOCKER

PRONTO ATENDIMENTO DR. ERNESTO NASCIMENTO SOBRINHO – 22 DE
MARÇO
Titular: ROSEMERI BEATRIZ LUGOCH
Suplente: JACIRA SILVA NASCIMENTO

CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS ad - Álcool e Drogas
Titular: LORI APARECIDA MAKVITZ
Suplente: CRISTINA SCHERBAUN

Programa Primeira Infância Melhor - PIM
Titular: ALINE ANTUNES
Suplente: NIVEA MARIA SIEBEN BRUM

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER – COMDIM
Titular: MARIA ELISA DALLA COSTA
Suplente: ANA JANETE STROSCHONE

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE
Titular: ARNALDO MANZINI FERNANDES
Suplente: MARLENE SCHUBENT

CONSELHO TUTELAR
Titular: EUNICE STROHSCHOEN
Suplente: FABIO ÁVILA DA SILVA

CEDEDICA - Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente
Titular: ROSANE TERESINHA LEORATTO
Suplente: JULIANA VAN KRE INÁCIO

CENTRO DE ATENDIMENTO SÓCIO-EDUCATIVO REGIONAL DE SANTO ÂNGELO
- CASE
Titular: PAULO DILAMAR DE CASTRO DA SILVA
Suplente: LEIZA LUZIA OLCZEVSKI

JUIZADO DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE
Titular: LUÍS CARLOS ROSA
Suplente: EDUARDO MURILO DONADEL

1º SUBGRUPAMENTO DE COMBATE A INCÊNDIO – BOMBEIROS
Titular: Cap. LUIS AUGUSTO CHAGAS DE FREITAS
Suplente: 1º Sgto ENIO CLAUDIR RIBEIRO

BRIGADA MILITAR
Titular:  Cap.  RÉGIS GIRARDON COPETTI
Suplente: 1º Ten. SANDRO AUGUSTO DE LIMA RETZLAFF

DELEGACIA DE POLÍCIA REGIONAL DE SANTO ÂNGELO
Titular: ELOIZA HELENA PILON
Suplente:  MARIA CELONI OLIVEIRA LEMES

12ª COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
Titular: LUCY PAZATTO DORNELES
Suplente: LORI BUSKE

14ª COORDENADORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
Titular: TÂNIA ROSANA MATOS SANTIAGO
Suplente:  ERICA TERESINHA SUSKI

SUSEPE – SUPERINTENDÊNCIA DOS SERVIÇOS PENITENCIÁRIOS
Titular: GABRIELA ZAMPIERE PRIEB WINCKLER
Suplente:  SILVANA APARECIDA DESORDI

CENTRO DE REABILITAÇÃO SOCIAL E BENEFICENTE – SOS VIDA
Titular: LUCIANE FORGIARINI RODRIGUES
Suplente: ALIVINDO FAGANELLO

CENTRO DE RECUPERAÇÃO DE TOXICÔMONOS E ALCOÓLATRAS DE SANTO
ÂNGELO – FAZENDA PARAÍSO
Titular: CARLA ANDREOLA
Suplente: TÂNIA MARA ROCHA

PASTORAL DA CRIANÇA CATEDRAL ANGELOPOLITANA
Titular: VALDECI TERESINHA SANTOS BRAGA
Suplente: CELESTE BRAGA ROYER

ASSOCIAÇÃO HOSPITAL DE CARIDADE DE SANTO ÂNGELO
Titular: CLAUDIA DE MELO SIVERIS
Suplente:  MARILENE DA COSTA COIMBRA

             CENTRO ADMINISTRATIVO JOSÉ ALCEBÍADES DE OLIVEIRA, em 25 de

julho de 2014.

        LUIZ VALDIR ANDRES
                                                   Prefeito